РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОБНИНСКА

П Р И К А З

30.12.2020 г.                                                                                                       № 280-ОД
Об   утверждении   методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Обнинска, главным администратором которых является Управление финансов Администрации города Обнинска
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016        № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города, главным администратором которых является Управление финансов Администрации города Обнинска (Приложение).

2.  Признать утратившим силу приказ Управления финансов Администрации города Обнинска от 01.09.2016 № 68-ОД «Об   утверждении   методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Обнинска»

3.  Настоящий приказ вступает в действие с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации города Обнинска Т.В. Шаванову.
Начальник  Управления финансов

Администрации города Обнинска                                                          Л.И.Коновалова

Приложение
к приказу Управления финансов Администрации города Обнинска от  30.12.2020  № 280-ОД
Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета города Обнинска, главным администратором которых является Управление финансов Администрации города Обнинска
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Обнинска (далее – бюджет города) на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором которых является Управление финансов Администрации города Обнинска.

2. Перечень кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города, администрируемых Управлением финансов Администрации города Обнинска:

	№

п/п
	Код классификации источника

финансирования дефицита

бюджета города
	Наименование кодов классификации источника финансирования дефицита бюджета города

	2
	442 01 03 01 00 04 0001 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицитов бюджетов городских округов)

	3
	442 01 03 01 00 04 0004 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов)

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города осуществляется на основе проверенных на фактических данных прошлых периодов формулах расчета, отдельно по каждому виду источников финансирования дефицита бюджета города.

3.1 Формула расчета поступлений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет города (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицитов бюджетов городских округов):
Vбк = Vобк , где:

Vбк – прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета города;

Vобк – одобренный объем предоставления бюджетных кредитов из областного бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета города на очередной финансовый год.

3.2. Формула расчета поступлений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет города (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов городских округов):
Vос = Д / 12, где:
Vос – прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета города;

Д    –  утвержденный на очередной финансовый год объем доходов бюджета города, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.